
 

              A Gestione WEB 

 

Al Presidente dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

Prof. Carlo Doglioni 

 

Al Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

Dott.ssa Maria Siclari 

 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

 

Ai Direttori di Dipartimento 

 

Ai Direttori delle Sezioni  

 

Ai Responsabili dei Centri Servizi 

 

Ai Responsabili Amministrativi  

 

Ai Responsabili dei Settori 

 

Al Responsabile dell’Ufficio Stampa 

 

 

Oggetto: Pubblicità Atti 

 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore Generale n. 25/2020 del 16/03/2020, 

concernete: “Integrazione al Decreto del Direttore Generale n. 24 del 13 marzo 2020 - Personale 

autorizzato ad accedere presso le sedi dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e del 

Dipartimento della Protezione Civile nel periodo 13 marzo /03 aprile 2020”. 

Si prega di darne massima diffusione al personale interessato. 

 

 

 

Cordialmente        

 

 

 

Istituto Nazionale di Geofisica 
           e Vulcanologia
               AOO INGV
     Protocollo Generale - U
             N. 0003562
           del 16/03/2020



 

Decreto n. 25 

Oggetto: integrazione al Decreto del Direttore Generale n. 24 del 13/03/2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 Visto il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di semplificazione 

degli Enti Pubblici di Ricerca; 

 Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con le delibere del 

Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 

dicembre 2017, emanato il 2 febbraio 2018; 

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, emanato con decreto del 

Presidente n. 45/2018 del 21/02/2018; 

 Visto il Regolamento del Personale, emanato con decreto del Presidente n. 118/2018 

del 14 maggio 2018; 

 Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

decreto del Presidente n. 119/2018 del 14 maggio 2018; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21 luglio 2016, 

con la quale la dott.ssa Maria Siclari è stata nominata Direttore Generale dell’INGV 

a far data dal 1° settembre 2016; 

 Visto il Decreto del Direttore Generale, n. 24 -  prot. n. 3508 del 13/03/20020;  

 Considerato che occorre integrare l’Allegato 1) e l’Allegato 2) quali parti integranti 

e sostanziali del predetto Decreto n. 24 del 13/03/2020 con l’indicazione di ulteriore 

personale autorizzato, su indicazione dei Direttori competenti, a recarsi presso le 

Sedi e le Sezioni dell’INGV e presso le sedi del Dipartimento della Protezione Civile 

per finalità di protezione civile; 

 Ravvisata la necessità di procedere,  

 

DECRETA 

 

ART.1 

L'integrazione dell’elenco completo del personale autorizzato, all’accesso presso le Sedi e le 

Sezioni dell’INGV, come riportato nell’Allegato 1 del Decreto Direttore Generale dell’INGV n. 

24 del 13.03.2020, con l’inserimento dei seguenti nominativi: 

 

 Per la sede di Roma Sezioni AC, ONT, RM1, RM2:  

1. Fabio Speranza, in qualità di Direttore di Sezione Roma 2. 

 

 

 



 

  

 Per la sede di Roma Sezioni: AC, ONT, RM1, RM2: 

1. Capriotti Diego 

2. Carluccio Ivano 

3. Colasanti Marco 

4. Corradini Stefano 

5. Della Bina Emiliano 

6. De Simone Stefano 

7. Malacchini Isabella 

8. Michelini Alberto 

9. Nazzari Manuela  

10. Valensise Gianluca 

 

 Per la Sezione di Catania: 

1. Bonaccorso Alessandro 

2. Bruno Valentina 

3. Di Prima Sergio 

4. Laudani Giuseppe 

5. Manni Marco 

6. Mattia Mario 

7. Pruiti Lucia 

8. Puglisi Giuseppe 

9. Scuderi Luciano 

 

 Per la Sezione di Napoli. 

1. Milano Girolamo 

 

 Per la Sezione di Pisa:  

1. Biagini Damiano 

 

 Per la Sede di Grottaminarda: 

1. Cardinale Vincenzo 

2. Castagnozzi Angelo 

3. D’Ambrosio Ciriaco 

4. De Luca Giovanni 

5. Falco Luigi 

6. Memmolo Antonino 

7. Minichiello Felice 

 

 

 

 

 



 

  

 Per la Sede di Ancona: 

1. Cattaneo Marco 

2. Calamita Carlo 

3. Monachesi Giancarlo 

4. Pantaleo Debora 

 

 Per la Sezione di Bologna 

1. Faenza Licia 

2. Olivieri Marco 

 

 Per la Sezione di Palermo  

1. D'Alessandro Antonino 

2. Di Gangi Fabio 

3. Passafiume Giuseppe 

4. Speciale Stefano 

 

 

ART.2 

L’integrazione dell’elenco del personale autorizzato a recarsi presso le sedi del Dipartimento 

della Protezione Civile, per finalità di protezione civile, site in Roma in Via Ulpiano, n. 11 e in 

Via Vitorchiano, n. 4, ovvero ulteriore sede operativa del medesimo Dipartimento, riportato  

nell’Allegato 2 del Decreto Direttore Generale dell’INGV n. 24/2020 del 13.03.2020, con 

l’inserimento del seguente nominativo: 

 

1. Amato Alessandro 

 

Roma, 16/03/2020                  

                                   IL DIRETTORE GENERALE 

           

 
 


	Lettera di notifica
	INTEGRAZIONE DECRETO

